
OSOBNOSTI: GUSTAV BROM 
příležitostná poštovní známka 

 

 

 

Datum vydání: 19. 5. 2021 

 

Nominále:  27 Kč 

 

Výtvarný návrh: Michal Novák           

 

Rozměr obrazu známky: 40 x 23 mm   

 

Tiskové listy: á 50 ks známek v nákladu 500 000 ks 

 

Způsob tisku známky: ofset 

 

Způsob tisku FDC: digitální tisk v nákladu 2 700 ks 

 

Námět známky:  portrét hudebníka a dirigenta Gustava Broma.  

Gustav Brom, původním jménem Gustav Frkal, byl známý 

český jazzový hudebník, dirigent, skladatel a zpěvák. V roce 

1939 byl uvězněn gestapem a jen o vlásek unikl 

koncentračnímu táboru. Brzy po propuštění se „schoval“ za 

umělecký pseudonym Brom, jenž později přijal úředně jako 

občanské jméno. Gustav Brom již v červnu 1940 založil svůj 

orchestr, který patřil ve své době ke špičkovým hudebním 

tělesům. Hrál nejen swing a jazz, ale i mnoho skladeb ze 

středního hudebního proudu. Se svým orchestrem nahrál 

bezmála sto padesát dlouhohrajících a na šest set malých 

gramofonových desek se skladbami našich a světových autorů. 

Gustav Brom byl rozený jazzman a bytostný muzikant, který 

řídil svůj orchestr s obrovským osobním kouzlem a vysokou 

profesionalitou celých 53 let. Stal se nejdéle působícím 

dirigentem u jednoho souboru v Evropě. 

 

Námět FDC: muzikant hrající na trubku 

 

 

 

 

 

 

 

Kat.č.                               Nominále                                                FDC                      

 

1119                                   27,- Kč                     27,00                       14,00                       43,00      

   

 

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 


